POWIAT CIECHANOWSEK!
z siedzibg w Ciechanowis Ciechanow, dnia 08.10.2019 1.
ul. 17 Stycznia 7

WO ZPE2 75010

Do Wykonawcéow
bioracych udzial w postepowaniu

Dotyczy:  postepowania  prowadzonego w  trybie  przetargu nicograniczonego  pn.:
Opracowanie dokumentacji technicznej w ramach zadania pn.: ,Budowa Centrum
Administracyjnego w Ciechanowie na potrzeby jednostek organizacyjnych Wojewdédztwa
Mazowieckiego oraz Powiatu Ciechanowskiego”

Szanowni Panstwo!

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986
z poézn. zm.), Zamawiajgcy w ninicjszym post¢gpowaniu o udzielenie zamowienia publicznego,
przekazuje tre$é pytan wraz z odpowiedziami.

Pytanie Wykonawcy nr 1.

wW zakresie prac projektowych opisanym W tresci SIWZ nie ma
informacji o  projektowanym  lgczniku  z  istniejgcym  budynkiem = oraz = jego
przcbudowic, natomiast na PZT dotaczonym do SIWZ s3 one wymienione.
Czy w zakresie zadania projektowanego znajduje si¢ rowniez 1acznik i przebudowa
budynku istniejacego, czy tylko projekt nowego budynku?”’

OdpowiedZ Zamawiajacego:

W zakresie prac projektowych nalezy uwzgledni¢ facznik zapewniajacy komunikacje migdzy
nowoprojektowanym budynkiem biurowym a istniejacym budynkiem Starostwa Powiatowego w
Ciechanowie. Nalezy przewidzie¢ mozliwo$¢ przejazdu samochodow osobowych, dostawczych oraz
strazy pozarnej pod projektowanym lgcznikiem na poziomie terenu. Przejazd ten jest niezbgdny do
funkcjonowania obecnego parkingu. Wskazane jest aby komunikacja piesza migdzy budynkiem
nowoprojektowanym a istnicjacym odbywala si¢ na co najmniej na poziomic picrwszego pigtra.
Dokumentacja techniczna powinna obejmowac przebudowe istniejacej siedziby Starostwa w zakresie
umozliwiajacym polaczenie komunikacyjne budynkéw za pomocg lacznika. Ponadto powinna ona
obejmowa¢ zmiany instalacyjne wynikajace z powiazania istnicjacych instalacji i sieci z
nowoprojektowanymi elementami infrastruktury techniczne;j.

Pytanie Wykonawcy nr 2.

»Powierzchnia uzytkowa  budynku: zestawienie powierzchni dolgczone do OPZ
zawiera powierzchnie uzytkowa ok. 2250m2, natomiast z obrysu budynku wynika,
ze pow. uzytkowa wszystkich kondygnacji wyniesie ok. 5000m2 oraz garaz
podziemny ok. 2000m2 - prosz¢ o okre$lenic jaka powierzchni¢ uzytkowa nalezy
przyja¢ do wyceny zamowienia?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Pojawiajace si¢ w dokumentacji przetargowej powierzchnie uzytkowe pochodza z opracowan
przygotowawczych Urzedu Marszatkowskiego Wojewodztwa Mazowieckiego oraz Starostwa
Powiatowego w Ciechanowie 1 zostaly przytoczone jako wartosci szacunkowe. Ponadto wynikajg one
z dokumentow wewnegtrznych obu instytucji takich jak wstgpne zapotrzebowanie lokalowe oraz
pierwotna koncepcja bryly architektonicznej. Oznacza to, ze Wykonawca nie ma obowiazku $cistego
dopasowania powierzchni uzytkowej zaréwno do zestawienia w zalgczniku nr 7 jak 1 do koncepcji
zagospodarowania terenu w zataczniku 6.

Dla ulatwienia szacowania wartosci dokumentacji projektowej, Zamawiajacy zaleca przyjac
uéredniona powierzchni¢ uzytkowa nowoprojektowanego budynku z garazem podziemnym i
lacznikiem, w granicach 5500 m?.



Koncepcja wstgpna zagospodarowania w zalaczniku 6 wskazuje jedynie miejsce przeznaczone na
lokalizacje inwestycji i w niczym nie ogranicza inwencji Wykonawcy dokumentacji technicznej
stanowiacej podmiot zaméwienia. Linie obrysu bryly budynku wraz z lacznikiem lub garazu
podziemnego, sugeruja przyszig lokalizacj¢ tak aby czgSciowo ograniczy¢ ilos¢ kolizji z istniejagcym
uzbrojeniem terenu. Nie nalezy traktowac tychze linii jako nieprzekraczalnych granic. Wykonawca
ograniczony jest wylacznie podstawowymi parametrami gabarytowymi podanymi w decyzji o
ustaleniu lokalizacji celu publicznego w zalgczniku nr 1 do OPZ.

Pytanie Wykonawey nr 3.

.Nadzor autorski: w OPZ jest =zapis o opracowaniu kosztoryséw inwestorskich,
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot, dokumentac;ji
projektowej na roboty dodatkowe nie objgte dokumentacja projektowa, wynikle
w trakcic realizacji robot - prosz¢ o pomoc w okresleniu jakiego rodzaju

roboty nalezy przyja¢ do wyceny, czy zapis obejmuje réwniez opracowanie
projektéw zamiennych itp.?”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Do wyceny nalezy przyjaé opracowanic dokumentow wymienionych w Opisie Przedmiotu
Zamowienia (zal. nr 8 do SIWZ) oraz wszelkiej dokumentacji zamiennej i uzupelniajacej,
wykonywanej w trakcie pelnienia nadzoru autorskiego, ktéra bedzie wynikata z ewentualnych
brakéw lub niezauwazonych blgdow projektowych w dokumentacji pierwotne;.

Pytanie Wykonawcy nr 4.

Wykonawca pragnie zwroci¢ Zamawiajacemu uwage na to, iz termin realizacji okreslony na 150
dni powoduje, iz §wiadczenie staje si¢ niemozliwe do spetnienia. Wykonawca zwraca uwagg na
to, iz przebieg pelnego procesu projektowego, ktory zawiera wszelkie wymagane przez
Zamawiajacego uzgodnienia, terminy akceptacji poszczegdlnych ectapéw zamodwienia trwa
znacznie dhuzej niz wskazany przez Zamawiajgcego czas- ok. 5 miesigcy. Wykonawca wnosi o
zmiang wymagan poprzez wskazanie terminu realizacji na 11 miesigcy od dnia podpisania
umowy. Zapis ten zapewni Wykonawcom mozliwo$¢ rzetelnego opracowania dokumentacji
projektowej wraz ze wszelkimi opracowaniami i zapobiegnie sytuacjom, w ktorym dochodzi¢
bedzie do sporéw miedzy Zamawiajacym a wykonawca, ktoremu powierzona zostanie realizacja
zamoOwienia. Ponadto zapis ten prowadzi wprost do ograniczenia konkurencji ze wzgledu na to, ze
wickszo$¢ wykonawcow nie godzi si¢ na podpisanie umowy na $wiadczenie niemozliwe do
zrealizowania, ktore spowoduje naliczanie kar, ktore bgda krzywdzace dla wykonawcy. Ponadto
wykonawcey, aby moc uchroni¢ si¢ przed konsekwencjami zbyt krotkiego terminu realizacji
zamdwicenia, moga w ceng ofertowa wkalkulowaé koszt ryzyka, jakie moga ponie$¢ w obliczu
zbyt krotkiego terminu realizacji zamowienia. Prosimy wige o informacjg, czy Zamawiajacy
dziatajac, jako podmiot publiczny wyraza zgodg¢ na wkalkulowanie dodatkowych kwot w ceny
ofertowe wykonawcow, ktore nie beda proporcjonalne do rzeczywistej pracochtonnosci?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie zmienia terminu realizacji zamowienia.

Pytanie Wykonawcy nr 5.

Wykonawca prosi o wskazanie przewidywanego terminu zakonczenia robot budowlanych oraz
uzyskania decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie dla przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy przewiduje zakonczenie realizacji zadania inwestycyjnego wraz z uzyskaniem
pozwolenia na uzytkowanie na IV kwartat 2022 r.

Pytanie Wykonawcy nr 6.

W zwiazku z wysoka rangg inwestycji, Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o zwigkszenie warunkow
udziatu w postgpowaniu w zakresie kubatury budynku, ktérego realizacja wykaza¢ muszg si¢
Wykonawey cheacy przystapi¢ do przedmiotowego postgpowania przetargowego. Wnosimy o zmiang
zapisu na:

Zamawiajgcy uzna warunek za spelniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich 3 lat
przed uplywem terminu skladania ofert w postgpowaniu, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest
krétszy —w tym okresie, wykonal co najmniej jedng dokumentacje projektowg na roboty budowlane (w



rozumieniu Prawa budowlanego) budynku uzytecznosci publicznej o kubaturze budynku minimum 20

000 m3]
OdpowiedZ Zamawiajjcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang warunku udzialu w postepowaniu,

Pytanie Wykonawcy nr 7.

Wykonawca wnosi o podanic dokladnej dhugosci odcinka zewngtrznej instalacji wodociggowej 1
instalacji hydrantowej, jaka nalezy zaprojektowa¢ w przedmiotowym zamowieniu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonawca w oparciu o zalacznik nr 6 do OPZ samodziclnie analizuje i dokonuje oszacowania
dhugosci przyszlej trasy infrastruktury technicznej uzbrojenia terenu.

Pytanie Wykonawcy nr 8.
Prosimy o okreélenie, w jakim LOD majg by¢ wykonywane projekty oraz czy wymagana jest
oryginalna licencja oprogramowania BIM do wykonania projektow?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie narzuca formatu plikow BIM ani stopnia ich zaawansowania.

Zamawiajacy wymaga posiadania przez Wykonawcg lub jego podwykonawce licencji na
oprogramowanie w systemie BIM.

Pytanie Wykonawcy nr 9.

,Wykonawca wnosi o przekazanie wykonawcom informacji o tym, jaka doktadnie powierzchnia
uzytkowa budynku ma zostal przyjgta przez Wykonawcéw w niniejszym postgpowaniu.
Pragniemy wskazac iz w zalaczniku 7 do OPZ brak jest informacji o powierzchni podziemnej oraz
poziomie 0-1 obiektu. W zwigzku z powyzszym wykonawcy chcac przygotowaé ofert¢ musze
przyja¢ do kalkulacji nierzeczywista powierzchni¢ (zatozong), ktéra doprowadzi do zanizenia albo
zawyzenia cen ofertowych, co nie wplynie pozytywnie na budzet Zamawiajgcego.”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 2.

Pytanie Wykonawcy nr 10.

Wykonawca zwraca uwage Zamawiajacego na to, iz zapis o wymaganiu uzgodnien z
rzeczoznawca w zakresie ergonomii pracy, jest nicaktualny poniewaz obecno$¢ tego typu eksperta
obecnie nie jest wymagana.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy podtrzymuje wymaganic dotyczace uzgodnien dokumentacji technicznej w zakresie
ergonomii pracy.

Pytanie Wykonawcy nr 11.

,Prosimy o podanie powierzchni uzytkowej Sali konferencyjno- multimedialnej dla min. 50 os6b.”
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy pozostawia inwencji tworczej Wykonawcy sposob zapewnienia odpowicdniego
metrazu sali konferencyjno — multimedialnej dla 50 osob przewidzianej do dyspozycji Starostwa
powiatowego na I pi¢trze nowoprojektowanego budynku.

Pytanie Wykonawcy nr 12.

. Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wyjasnienie, czym jest wskaznik zamieszczony na str. 6 OPZ-
Eph/m2”

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajagcy wymaga podania propozycji szacunkowej wartosci wskaznika rocznego
zapotrzebowania na nieodnawialng energi¢ pierwotng EP podanej w kWh/(m*- rok).



Pytanie Wykonawcy nr 13.
Zwracamy si¢ w prosba o odpowiedz, jakie bgdzie stanowisko Zamawiajacego w momencie, gdy

analizy wykaza, ze zastosowanie odnawialnych zrodet energii bedzie nieoptacalne?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podejmie decyzjg na etapie analizy przedstawionej koncepcji projektowe;.

Pytanie Wykonawcy nr 14.

,»Wnosimy o uzupetnienie zapisu pkt. 10 lit d) i e) o zakres, w jakim wykonawca ma doradza¢ i
wyjasnia¢ wykonawcy robot watpliwosci. Prosimy o podanie procentowego udziahu tego typu dziatan
w calym przedmiocie zamowicnia.”

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Wykonawca udzieli wyjasnien na etapie realizacji inwestycji we wszelkich sprawach odnoszacych sig
do opracowanej dokumentacji.

Pytanie Wykonawcy nr 15.

.Czy za opracowanie dodatkowych projektow, nie objetych dokumentacja budowlang
i dokumentacja wykonawcza, Wykonawcy przystugiwa¢ bedzie wynagrodzenie adekwatne do
poniesionych naktadéw pracy?”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przewiduje zaméwien podobnych, o ktérych mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 6 Ustawy
prawo zamowien publicznych.

Pytanie Wykonawcy nr 16.
Wykonawca prosi o podanie parametrycznej liczby nadzoréw autorskich, jakie pelnione maja byc
przez Wykonawcg.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Nadzor autorski nalezy traktowaé jako ustuge ryczaltows. Zamawiajacy nie precyzuje ilosci wizyt
inspektorow nadzoru autorskiego na budowie. Nadzor autorski bedzie realizowany zgodnie z §16
wzoru umowy (zal. nr 9 do SIWZ).

Pytanie Wykonawcy nr 17.

,.Wnosimy o zmian¢ wymagan w zakresie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z 5% na
2%.”

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy.

Pytanie Wykonawcy nr 18.

»Wykonawca zwraca si¢ z prosha o wprowadzenie przez Zamawiajacego do tresci umowy
maksymalnego limitu kar umownych, jakimi moze zosta¢ obcigzony Wykonawca. Stosownie do
tresci wyroku Sadu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 14 grudnia 2005 r. (IA Ca 1114/2005)
miernikiem, ktéry pozwala oceni¢ czy kara umowna jest razaco wygorowana moze by¢ rozmiar
szkody doznanej przez wierzyciela. Majac na uwadze powyzsze, stwierdzi¢ nalezy, 1z przyjety
przez Zamawiajacego sposob naliczania kary umownej (brak maksymalnego limitu kar
umownych), w praktyce moze doprowadza¢ do naliczania niewspoimiernie wysokich i
nieadekwatnych do rzeczywiscie poniesionej szkod kar umownych. W tym miejscu zwracamy si¢
z zapytaniem do Zamawiajgcego czy naprawde¢ mial na mysli takie ksztaltowanie zapisow SIWZ,
ktore byto by ukierunkowane na czynienie szkody Wykonawcy ?”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wprowadza zmiang do wzoru umowy w § 13 ,Kary umowne” (Zatacznik nr 9 do
SIWZ) poprzez dodanie ust. 5 o tresci:”5. Kary podlegaja taczeniu do kwoty nie wyzszej niz 80 %
wynagrodzenia, o ktorym mowa w § 4 ust. 17



Pytanie Wykonawcy nr 19.
»Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o zmiang zapisow w zakresie kar umownych na ponizszc:

Wykonawca zaplaci ~Zamawiajgcemu  kary —umowne w  nasigpujgcych  okolicznosciach
i w okreslonej wysokosci:

1) za odstgpienie od Umowy z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy - w wysokosci 30% wartosci
calkowitego wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 4 ust. 1 Umowy,

2) za zwloke w wykonaniu kompletu dokumentacji lub jego czgsci - w wysokosci 0,01% catkowitego
wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 Umowy, za kazdy rozpoczety dzien zwloki, po
uplywie terminu, okreslonego w § 3 ust. 1 Umowy,

3) za zwloke w usunigciu wad lub brakow stwierdzonych w trakcie odbioru koricowego - dokumentacja
- w wysokosci 0,01% wynagrodzenia brutto, o ktorym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 Umowy, za kazdy
rozpoczely dzien zwloki w stosunku do wyznaczonego terminu na usunigcie wad lub brakow,

4) w przypadku nie wywigzania si¢ z kidregokolwiek z obowigzkow, o ktérych mowaw § 9 ust. 8 lub §
15 ust. 8 Umowy lub ktéregokolwiek z obowigzkéw, o ktérych mowaw § 11 —w wysokosci 0,01%
wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 Umowy, za kazdy rozpoczety dzien zwloki w
stosunku do terminu wyznaczonego przez Zamawiajgcego,

5) za zwloke w wykonywaniu obowigzkéw w ramach sprawowania nadzoru autorskiego - wysokosci
0,02 % kwoty, o ktérej mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 Umowy, za kazdy rozpoczety dzien zwloki,

6) za nienalezyte lub nieprawidlowe wykonywanie obowigzkow w ramach sprawowanego nadzoru
autorskiego w wysokosci 0,05% kwoty, o ktérej mowaw § 4 ust. 1 pkt 2 Umowy, za kazde stwierdzone
nienalezyte lub nieprawidlowe wykonanie obowigzku

Oraz

3. Wykonawca zobowigzany jest ponadto do zaplaty na rzecz Zamawiajgcego kar Umownych w
nastepujgcych przypadkach i nastepujgcej wysokosci:

1) z tytutu braku zaplaty lub nieterminowej zaplaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcy lub
dalszemu podwykonawcy — 0,01% calkowitego wynagrodzenia brutto, o kiérym mowaw § 4 ust. 1
Umowy, za kazdy rozpoczety dzien zwloki w zaplacie wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym
podwykonawcom;

2) z tytulu nieprzedlozenia do zaakceptowania projektu Umowy o podwykonawstwo lub projektu jej
zmiany — 1% calkowitego wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 4 ust. 1 Umowy;

3) z tytulu nieprzedlozenia poswiadczonej za zgodnosé z oryginatem kopii Umowy o podwykonawstwo
lub jej zmiany — 1% calkowitego wynagrodzenia brutto, o ktorym mowa w § 4 ust. 1 Umowy,

4) z tytulu braku zmiany Umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaplaty - 10% calkowitego
wynagrodzenia brutto, o kiérym mowa w § 4 ust. 1 Umowy.”

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang wysokosci kar umownych.

Pytanie Wykonawcy nr 20.

,,Ponadto w zwigzku z wysokim poziomem zlozonoéci przedmiotowej inwestycji oraz koniecznoscia
analizy wielu skladowych w celu kalkulacji ceny ofertowej oraz koniecznoscia zapoznania si¢ z
odpowiedziami Zamawiajacego na powyzsze pytania, w szczegolnoéci dotyczace przedmiotu
wykonywanej ustugi Wykonawca wnosi o wydhuzenie terminu na zlozenie oferty o czas niezbgdny do
zapoznania si¢ ze wszystkimi zalgczonymi przez Zamawiajacego dotychczas dokumentami oraz



szczegblowego przeanalizowania wszystkich sktadowych, jakie musza zosta¢ uwzglgdnione w
projekcie budynku o tak wysokiej randze. Wierzymy, ze Zamawiajacy biorac pod uwageg pozytywy,
jakie poniesie ze soba przesunigcie terminu zozenia oferty przychyli si¢ do wniosku Wykonawcy.”

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajacy zmicnia termin skladania 1 otwarcia ofert. Oferty nalezy sklada¢ w
nieprzekraczalnym terminie do dnia 14.10.2019 r. do godz. 10:00 w siedzibie Starostwa
Powiatowego w Ciechanowie, przy ul. 17 Stycznia 7, pok. 108. Otwarcic ofert nastapi w dniu
14.10.2019 1. 0 godz. 10:15 w siedzibic Starostwa Powiatowego w Ciechanowie, przy ul. 17
Stycznia 7 pok. 326 II pigtro.

Pytanie Wykonawcy nr 21.
Zwracamy si¢ z prosba o udostepnienie edytowalnej wersji zalgcznikow do  SIWZ

w postepowaniu Nr sprawy WO-ZP1.272.7.2019, na Opracowanic dokumentacji technicznej w ramach
zadania pn.;,Budowa Centrum Administracyjnego w Ciechanowie na potrzeby jednostek
organizacyjnych Wojewddztwa Mazowieckiego oraz Powiatu Ciechanowskiego™

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy udostepnia na stronic internetowej http://stciechanow.bip.org.pl nizej wymienione
zalaczniki w wersji edytowalnej:

Zatgcznik nr 1 - Formularz ofertowy

Zalgcznik nr 2 - Oéwiadczenie dotyczace speiniania warunkéw udzialu w postgpowaniu

Zalacznik nr 3 - O$wiadczenie o braku podstaw do wykluczenia

Zatacznik nr 4 - Wykaz ustug

Zatacznik nr 5 - Wykaz osob skierowanych przez Wykonawcg do realizacji zamowicnia publicznego
Zatacznik nr 6 - O$wiadczenie o przynaleznosci do grupy kapitatowej

Zatacznik nr 7 - Informacja dot. podwykonawcow

Zamawiajacy informuje, ze ulega zmianie termin skfadania i otwarcia ofert. Oferty nalezy sktadac
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14.10.2019 r. do godz. 10:00 w siedzibie Starostwa
Powiatowego w Ciechanowie ul. 17 Stycznia 7, 06-400 Ciechanéw, pok. 108. Publiczne otwarcie ofert
nastapi w dniu skladania ofert o godz. 10:15, w Starostwic Powiatowym w Ciechanowie przy
ul. 17 Stycznia 7, 06-400 Ciechanéw, pok. nr 326.

Analogicznej zmianic ulegaja postanowienia SIWZ rozdz. XVI pkt. 15, rozdz. XVII pkt. 1, oraz
ogloszenie o zamowieniu nr 601937-N-2019 z dnia 26.09.2019 .




